
Об организации социальных рабочих мест на 2012 год

Утративший силу
Постановление Мактааральского районного акимата Южно-Казахстанской 
области от 20 февраля 2012 года № 253. Зарегистрировано Управлением 
юстиции Мактааральского района Южно-Казахстанской области 29 февраля 2012
года № 14-7-163. Утратило силу - постановлением акимата Мактааральского 
района Южно-Казахстанской области от 25 мая 2012 года N 1014
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Мактааральского района 
Южно-Казахстанской области от 25.05.2012 N 1014.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктами 5-4 ,   Закона Республики статьи 7 статьей 18-1
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат 
Мактааральского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый на 2012 год перечень работодателей, где в 
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для социальных рабочих мест (приложение 1, 2).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Мактааральского района Б.Калжанова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким района                                С.Турбеков
П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
№  2 5 3  а к и м а т а  М а к т а а р а л ь с к о г о
района от 20 февраля 2012 года

      Перечень работодателей организующие рабочие места для 
социальных рабочих мест на 2012 год, финансируемые из 
Республиканского бюджета

№
Наименование 
работодателя Специальность

Количество 
организуемых 
рабочих мест

Источник  
финансирования

Размер 
месячной 



заработной 
платы (в 
тенге)

Продолжительность 
работы (в месяцах)

1
Крестьянское 
хозяйство «
Орынбай-ата»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

слесарь 1
республиканский 
бюджет 21000 10

2
Крестьянское 
хозяйство «Бекжан-3»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

3
Крестьянское 
хозяйство «
Орынбасар-ата»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

4
Крестьянское 
хозяйство «Иса»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

5
Крестьянское 
хозяйство «Алтынбек
»

рабочий 10
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

бригадир 1
республиканский 
бюджет 21000 10

6
Крестьянское 
хозяйство «Кулайда»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10



сторож 1 республиканский 
бюджет

21000 10

7
Крестьянское 
хозяйство «Гани»

рабочий 11
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

8
Крестьянское 
хозяйство «Жақсыбек
»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

9
Крестьянское 
хозяйство «
Құрбан-ата»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

10
Крестьянское 
хозяйство «
Тұрысбек-ата»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

11
Крестьянское 
хозяйство «
Ногай-шахан»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

12
Крестьянское 
хозяйство «Аманкул 
кажы»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10



13
Крестьянское 
хозяйство «
Хасанбай-Нұр»

тракторист 1 республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

14
Крестьянское 
хозяйство «Жакып»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

15
Крестьянское 
хозяйство «Әсел»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

16
Крестьянское 
хозяйство «Асия»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

17
Крестьянское 
хозяйство «Баян»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

18
Крестьянское 
хозяйство "Шоди"

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

19
Крестьянское 
хозяйство "Есенбек"

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

С е л ь с к и й  
потребительский 

рабочий 15
республиканский 
бюджет 21000 10



20 кооператив «Олжас-Б
»

сторож 1 республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 2
республиканский 
бюджет 21000 10

21
Крестьянское 
хозяйство «Улбала»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

22
Крестьянское 
хозяйство «Бектібай»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

23
Крестьянское 
хозяйство «Несібелі»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

24
Крестьянское 
хозяйство «Салтанат»

рабочий 6
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

25
Крестьянское 
хозяйство «Бекбол»

рабочий 11
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

бригадир 1
республиканский 
бюджет 21000 10

26
Крестьянское 
хозяйство «Ақ-жол»

рабочий 6
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10



27 Крестьянское 
хозяйство «Шагалак»

тракторист 1 республиканский 
бюджет

21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

28
Крестьянское 
хозяйство «Жомарт»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

29
Крестьянское 
хозяйство «Абзал»

рабочий 15
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

30
Крестьянское 
хозяйство «
Дулат-Жорабек»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

31
Крестьянское 
хозяйство «Нурмахан
»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

32
Крестьянское 
хозяйство «Жадігер»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

33
Крестьянское 
хозяйство «
Ер-Нур-Жан»

рабочий 4
республиканский 
бюджет 17439 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 17439 10

поливальщик 2
республиканский 
бюджет 17439 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 17439 10



34

Крестьянское 
хозяйство «
Абдыкалык»

рабочий 2 республиканский 
бюджет

21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

35
Крестьянское 
хозяйство «Маулен»

рабочий 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

36
Крестьянское 
хозяйство «Лақан-ата
»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

37
Крестьянское 
хозяйство «Жаңгір»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

38
Крестьянское 
хозяйство «Хаидауыл
»

рабочий 9
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

39
Крестьянское 
хозяйство «Кален»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

40
Крестьянское 
хозяйство «Ырысты»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10



41 Крестьянское 
хозяйство «Раушан»

тракторист 1 республиканский 
бюджет

21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

42
Крестьянское 
хозяйство «
Абдраим-Ж»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

43
Крестьянское 
хозяйство «Мадина»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

44
Крестьянское 
хозяйство «Акабай»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

45
Крестьянское 
хозяйство «Бағдат»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

46
Крестьянское 
хозяйство «Нуртилеу»

рабочий 6
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

47 Крестьянское 
хозяйство «Боранов»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10



сторож 1 республиканский 
бюджет

21000 10

48
Крестьянское 
хозяйство «
Әлімқұл-Н»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

49
Крестьянское 
хозяйство «Шаяхмет»

рабочий 1
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

50
Крестьянское 
хозяйство «
Аби-Айсан»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

51
Крестьянское 
хозяйство «Танат»

рабочий 6
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

52
Крестьянское 
хозяйство «Мадина»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

53
Крестьянское 
хозяйство «Сауле»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

54
Крестьянское 
хозяйство «Өркенді»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

55
Крестьянское 
хозяйство «Бек»

рабочий 1
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10



сторож 1 республиканский 
бюджет

21000 10

56
Крестьянское 
хозяйство «Жаса»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

57
Крестьянское 
хозяйство «Аян»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

58
Крестьянское 
хозяйство "Абдибек"

рабочий 4
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

59
Крестьянское 
хозяйство «Нуржан-М
»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

60
Крестьянское 
хозяйство «Есенбек»

рабочий 5
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

61
Крестьянское 
хозяйство «Едай-ата»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10



62
Крестьянское 
хозяйство «Кұралбай»

рабочий 2 республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

63
Крестьянское 
хозяйство «Утеген»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

64
Крестьянское 
хозяйство «
Мамбет-Ата»

рабочий 6
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 2
республиканский 
бюджет 21000 10

65
Крестьянское 
хозяйство «Асылхан»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 1
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

66
Крестьянское 
хозяйство «Тулпар»

рабочий 3
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

67
Крестьянское 
хозяйство «Мадина 
Орал»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

68
Крестьянское 
хозяйство «Юлдуз»

рабочий 8
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет 21000 10

69
Индивидуальный 
предприниматель «
Байтанаева-Н»

рабочий 2
республиканский 
бюджет 21000 10

продавец 2
республиканский 
бюджет 21000 10



сторож 1 республиканский 
бюджет

21000 10

70
Крестьянское 
хозяйство «Мелдехан
»

рабочий 13
республиканский 
бюджет 21000 10

сторож 2
республиканский 
бюджет 21000 10

поливальщик 3
республиканский 
бюджет 21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет 21000 10

71
Крестьянское 
хозяйство
«Илес-1»

рабочий 5
республиканский 
бюджет

21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет

21000 10

72
Крестьянское 
хозяйство «Алтын 
қазына»

рабочий 7
республиканский 
бюджет

21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 1
республиканский 
бюджет

21000 10

73
Крестьянское 
хозяйство «Сарсенбай
»

рабочий 10
республиканский 
бюджет

21000 10

сторож 1
республиканский 
бюджет

21000 10

поливальщик 2
республиканский 
бюджет

21000 10

тракторист 2
республиканский 
бюджет

21000 10

Всего 540  

П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
№  2 5 3  а к и м а т а  М а к т а а р а л ь с к о г о
района от 20 февраля 2012 года

      Перечень работодателей организующие рабочие места для 
социальных рабочих мест на 2012 год, финансируемые из местного 
бюджета

№ Специальность

Р а з м е р  
месячной 



Наименование 
работодателя

Количество 
организуемых 
рабочих мест

И с т о ч н и к  
финансирования

заработной 
платы, (в тенге
)

Продолжительность 
работы (в месяцах)

1

Сельский  
потребительский 
кооператив  «Агро 
Магнат»

Рабочий 6 Местный бюджет 8700 5,5

2

Сельский  
потребительский 
кооператив «
Тегістік»

Рабочий 6 Местный бюджет 8700 5,5

3
Крестьянское 
хозяйство «
Оралбек-ата»

Рабочий 7 Местный бюджет 8700 5,5

4
Крестьянское 
хозяйство «Смайыл
ата»

Рабочий 5 Местный бюджет 8700 5,5

5
Крестьянское 
хозяйство «
Түймебай»

Рабочий 11 Местный бюджет 8700 5,5

Всего 35

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


